II. Fides non est NOTITIA, sed est Assensus in rem Incognitam.

1. Quia est argumentum non apparentium, quasi dicat, Fidei est, obscura credere; non, facere ea perspicua. Facit fides quod argumentum; sed alio modo.

Nam argumenta conuincunt intellectum ad assentiendum per Evidentiam rei, causas, & proprietates: at Fides cedendo Autoritati reuelantis.

2. Isa. 7. Nisi credideritis, non intelligetis: itaq; fides est via ad intelligentiam. Vnde Philosophus, Discentem oportet credere.

3. In 1. Cor. 13 Notitiam mysteriorum distinguit à fide: Si habuero omnem scientiam, & nouerim mysteria omnia, & omnem Fidem. &c. Itē 1. Cor. 12. Alij datur sermo Sap. alijs scientie, alijs Fides.

4. In 2. Cor. 10. ait se per Euangelij prædicationem in captiuitatem redigere omnem intellectum in obsequium Christi: at captiuitate tali, nil opus ubi est notitia. Ideo Obedientia fidei prædictur, quæ non est notitia.

QUÆSTIO XXXI.

Ecquod Fidei iustificantis Obiectum?

L. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ contendunt obiectum fidei Specialis præcipuum esse Promissiones euangelicas; subque hoc & ceteri contineri. Luther-c.p.4.q.55.

CHRISTVS. 1. Ego sum Via, Veritas reuelans & reuelata, & vita in sole promissiones; quæ sunt pars minima Reuelationis. At Veritati fidem requiro parem & adiquatam licet, vt, veluti Reuelatio est fidei formalis ratio; sic & OMNIA Reuelata sint unum formale obiectum fidei.

2 Fides erat iustificans, quam ego & exigebam, & miraculis confirmabam, & prædicabam. Nam Luc. 19. Veni salutem facere quod perierat. Ioan. 3. Vi omnis, qui credit in eum, non pereat. Atqui cœcis Mat. 9. dixi: Creditis quia hoc possum facere vobis? Illis. Vtique Domine, inquam; Secundum fidem vestram fiat vobis. Hic de fide solius Omnipotentiae quarebatur. Petri fides, Matth. 16. erat de Divinitate mea: Centurionis, Luc. 7. de evert. qd Marthæ, Ioan. 11. de Divinitate: Quia tu es filius Dei. Thomæ item, Ioan. 20. &c.

3. Fides est iustificans licet non respiçiat specialem misericordiam: Ut Voluntatem; Mar. 1. Si vis, potes me mundare. Volo. Pharisæus confidens se iustum, Lu. 18. habuit fidem specialem; Publicanus hac caruit; hic tamen præ illo descendat iustificatus. Mar. vlt. Qui baptizatus fuerit saluus erit. Signa autem eos, qui crediderint hac

hac sequentur. &c. En si dem iustifican-
tem non tamen specialiem.

4. Horum similia docent Apostoli.
Act. 1. 4. 10. 13. 17. referuntur conciones
Petri, & Pauli de fide; at nil ibi de spe-
ciali. Philippus, *Act. 8.* ad Eunuchum i-
dem de fide differit, sed generati. Item
Rom. 1. de fide Abraham multa; nil de spe-
ciali. Sic *Rom. 10.* de fide generatim. &c.
Item *1. Cor. 13.* & *15.* fides prædicatur, &
alibi: at nusquam specialis.

QUÆSTIO XXXII.

*An, & Quomodo, SOLA Fides iu-
stificet?*

LI. ANTICHRISTIANISMVS.

LVTHERANI & CALVINIANI affirmant, quo
ad rem ipsam: At quoad MODVM dissentient
ut.

LLVTHERANI Rigiidi, seu Saxonici, seu VVirten-
bergenses autem Fidem iustificare per modum cause
formalis. Alii MOLLES seu Electorales seu Flacciani
id negant. Voluntet quantum Relatim iustificare.

2. Item RIGIDI: Fidem ita solam iustificare, ut
hanc virtutem Praesentiam ac meritum excludat:

MOLLES, & CALVINIANI praesentiam eo-
rum necessariam assertunt, neca fide separari
posse.

CHIRSTVS. Fides non sola iusti-
ficat, id est, disponit ad gratiam iustifi-
cantem.

I. Quia Sacra Scriptura tribuit et-
iam alijs virtutibus vim iustifican-
di.

Vt. **T**IMOR Domini expellit peccatum;
Eccl. 1. Est principium salutis.

2. **C**ARITAS, *Luc. 7.* Remittuntur ei
peccata multa; quoniam dilexit multum.

3. **M**AT. *3.* POENITENTIAM agite.

4. **S**PES: *Mat. 9.* Confide fili, remittun-
tur tibi peccata tua.

5. **F**IDES, *Gal. 5.* per Dilectionem opera-
tur.

6. Desiderium Sacramenti suscipi-
endi.

7. Propositum emendationis vitæ
Luc. 3. Dirigite viam Domini, rectas facite
semitas vestras. *Mat. vlt.* Docentes eos serua-
re omnia.

SO L A Fides nec Voce, nec Re est
in Scriptura. Non in hoc, *Roman. 3.*
*Arbitror hominem iustificari per fidem, sine
operibus legis.* Nam hoc si excludit.

1. Omnia opera; ergo & fidem; Actus
enim fidei est Opus; *Ioan. 6.* Hoc est opus
Dei, ut Credatis.

2. Si omnem Legem excludit; ergo
& legem fidei: *Vnde Rom. 3. Exclusa eſt
gloriatio tua per legem fidei.*

3. Si aliquod genus operum & legis
excludit: ergo non SOLA FIDES iustifi-
cat.

III. Fides non iustificat, solum RE-
LATIVE per modum instrumenti;
sed per modum Causæ, dignitatis, ac
meriti.

1. Fides est causa. Quia *Rom. 3.* di-
citur: *hominem iustificari PER Fidem.*
Rom. 5. *Iustificati EX fide.* Passim in Scri-
ptura *Ex, & Per* significant causam.

2. Fides est principium iustificatio-
nis *Rom. 4.* *Credenti in eum, qui iustificat
impium,* reputatur fides ad iustitiam. *Act.*
15. *Fide purificans corda eorum,* scil. à pec-
catis.

3. Per fidem impetratur remissio pec-
catorum; non tantum relatiuè respicit
eum, fides & apprehendit. Ideo dixi: *Lu.
7.* *Fides tua te saluam fecit à peccatis.*

R Mat.

Mat. 15. O mulier, magna est fides tua. Mar. 7. PROPTER hunc sermonem vades exiit de-monium à filia tua.

des simus, secundum spem vitæ et.
Quia Spiritus Sanctus effudit in nos abunde per IESVM. &c. Vide plura Lutherio-cala-p. 4. q. 62.

QVÆSTIO XXXIII.

An iustitianobis inherens sit formalis causa iustificationis perfectæ?

LII. ANTICHRISTIANISMVS.

LVTHERANI, & CALVINIANI perneggant pugnaciter.

CHRISTVS. At verò longè verisimilē Apostolus 1 Rom. 4. docet, iustificari esse, iustum constitui per obedienciam Christi; quæ est, perfecta iustitia; diciturque *Abundantia gratiae*; & maius Dominum Dei, quam fuerit peccatum Adæ; quod perfectam iustitiam in nobis effecit. Rom. 8. *Quem autem Deus iustificat, quis est qui condemnet?* Nec iustificare est annunciare iustum; sed facere, iudicialeiter pronunciare iustum; quod Dei filius est. Neque hoc forè modo, extrinsecè, non imputando; sed diuino modo, intrinsecè iustificationem efficiendo.

2. Item Rom. 3. *Iustificati gratis*: Efficiente liberalitate Dei, per gratiam ipsius, ab eo donatam & insulam, ut causam formalem: *Per redemptionem que est in Christo IESV*, Meritorie: *Quem proposit propitiatorem per fidem in Sanguine eius*; Dispositiū per fidem. En causas iustificationis. Vbi *Gratis* significat externum fauorem Dei; *Per gratiam*, effectū fauoris, *Per causam formalem*. Nam beneuelle Dei & ipsum Benefacere.

3. Item 1. Cor. 7. *Abluties sis, Sanctificati, iustificati estis in nomine Domini. &c.*

4. Tit. 3. *Vt iustificati gratiâ ipsius, here-*

5. Rom. 8. *Sicut portauimus imaginem Terreni; ita portemus & imaginem Cœlestis*; qui Ego sum, at non per imputationem iustus, sed per inhabitacionem iustitia increata. Rectius enim denominamus ex eo quod sumus; quam quod putamus. Et qui re ipsa sunt iusti, & solum imputatiue iusti; ij diabolico, quam Christo, sunt similiores. In quibus igitur sunt inhaerens iniustitia, in ijs iustificatis est inhaerens iustitia.

6. Rom. 6. *Qui mortuus est, iustificatus est à peccato. 1. Pet. 4. Qui passus est in carne, dicitur à peccatis.*

At verè passus & mortuus resurrexit, non imputatiū: Sic & nos per baptismum verè, non putatiū morimur, & resurgimus. &c.

QVÆSTIO XXXIV.

Causa Formalis iustificationis sine Remissione peccatorum, in Imputatio in iusticie Christi?

LIII. ANTICHRISTIANISMVS

LVTHERANI causam ponunt præcipuum in Non imputatione peccatorum, & Imputatione iustitiae Christi

CALVINIANI, præcipuum asserunt causam esse in Remissione peccatorum, sine Non imputatione, inclusa iustitia Christi Imputatione. Quæ prioris termini variatio non affectat tantæ variationem; itaque consentiunt.

CHRISTVS. Neque ego agnosco, neque sciuit docuit meus Apolitus seu Non imputationem, seu Imputatiō nem,

nem. Verum ita de me deque re statuit. tollit peccata mundi. Act. 3. Conuertimini ut Rom. 4. Qui traditus est propter delicta no- Deleanur peccata vestra. Heb. 9. Christus fera. Hæc pars prior est iustificationis, semel oblatus est, ad multorum exhaurienda Remissio peccatorum; Altera, Et resur- peccata. 1. Cor. 6. Ablutio estis. &c. Eph. 5. rexit propter iustificationem nostram. Igitur Eratis aliquando tenebra; nunc autem lux in præparatoria præeunt fides, spes, chari- Domino.

tas, timor. &c. Nam 1. Cor. 15. Si non re- 3. Rom. 5. Sicut per inobedientiam A- surrexissem, inanis esset fides vestra. Nunc dami peccatores constituti sunt multi; ita per autem, Rom. 5. Sicut peccatum regnauit in obedientiam Christi iusti constituantur mul- meritem: ita & gratia regnat per Iustitiam in ti. At verè, non imputati sunt peccato- vitam eternam. Vide in Luthero calu. p. 4. res constituti: Ergo similiter iusti. Quin 9. 65. 64. de inseparabilitate Remissionis imò ibid. Maior est Christi gratia, quam & Renouationis.

LIV. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO CALVINISTÆ. Imputatio Iustitiae Christi est forma Iustificationis Chri- stianæ.

CHRISTVS. At neque Proph- etica, neque Euangelica, nec Apostoli- ca Scriptura vel nouit unquam imputa- tionem iustitiae meæ; At Redemptio- nis ac Meritorum meorum imputatio constat.

At ut huius multa est, sic nulla istius necessitas assignari potest, nisi facta.

I. Non quod post iustificationem in- hærent, & quæ ac prius, peccata; sed tantum sint TECTA. Quia TOLLI pec- cata docent Scripturæ Veteris Test. 1. Par. 2. Objecro Domine, aufer inquitatem seruitui. Isa. 44. Dele vi nubem iniquitates tuas, & quasi nebula peccata tua. Ezech. 36. Mundabimini ab iniquitate. Ps. 5. Munda- bor & super niuem dealabor; Ps. 102. Quan- tum distat ortus ab occidente, longè fecit ini- gittates à nobis. Ps. 9. Queretur peccatum il- lius, & non inuenietur.

2. Ipse me, Ioan. 1. Ecce Agnus Dei, qui

II. Imputatio non est ideo necessa- ria, quod nostra inhærens iustitia non sit tum perfecta ut simpliciter iustifi- cet. Quia iustitia inhærens sita est in fi- de, spe, charitate, iuxta Scripturas: At ista hic esse perfecta queunt: ergo & iu- stitia.

De fide: Quia nî possit hic esse per- fecta; sthuc non erit, sive nunquam: nam 1. Cor. 13. fides desinet. 1. Iac. 1. Pro- batio vestra fidei multo pretiosior auro. Eu- nuchus, Act. 8. credit ex toto corde: ergo perfectè. Abraham, Rom. 4. non in- firmatus fide contra spem in spem credit. Heb. 1. Sancti per fidem vicerunt regna. 1. Ioan. 5. Hic est victoria, quæ vincit mundum, fides nostra.

De Spe, Heb. 6. esse debere dicitur tan- quam anchora firma. De Caritate, Ioan. 15. Maiorem hac dilectionem rem habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis. At hoc S. Martyres fecerunt. 1. Ioan. 2. Qui seruat verbum eius, in hoc verè caritas Dei perfecta est. Et, c. 5. mandata eius grauis non sunt. Hinc plurima perfectorum exempla in scripturis.

* *
R 2

QVÆ

QVÆSTIO XXXV.

An certitudine fidei quis certus esse pos-
sit ac debeat se esse iustifi-
catum?

LV. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ Affirmant posse, debere que credi.

CHRISTVS. Verè Sapiens: Prou.
20. Quis potest dicere, min⁹ debet de se cre-
dere: Mundum est cor meum, purus sum à
peccato, Ideo orabat Ps.5. Cor mundum crea-
in me Deus.

2. Eccl.9. Sunt iusti & sapientes, & opera
eorum in manu Dei. Et tamen nescit homo; u-
trum odio, vel amore dignus sit; sed omnia in
futurum seruantur incerta.

3. Eccl.5. De propitiatio peccato nolte esse si-
ne metu; neque adicias peccatum super pecca-
tum, & ne dicas: Misericordia Domini magna
est, multitudinis peccatorum meorum misere-
bitur. De his in Lutherio caluin. parte 4.
q.66.

4. Job.9. Non reprehendit me, cor meum
in vita mea. &c. Etiam si simplex fuero, hoc
ipsum ignorabit anima mea. Et tamen, re-
rebar omnia opera mea, sciens quod non par-
ceres delinquenti.

5. David Ps.18. Delicta quis intelligit?
Ab occulis mundame, & ab alienis parce
seruo tuo.

6. Paulus 1. Cor.4. Nihil mihi conscius
sum; sed non in hoc iustificatus sum. Vbi ho-
rum certitudo iustificationis?

7. Quid, quod passim Scripturæ Vel
Conditiones requirant ad iustificatio-
nem: Deut.4. 2. Paral.6. Isa.1. Ioan.13.
Posamici eritis, si feceritis, que ego præcipio

vobis. Luc.13. Nisi pœnitentiam egeritis, o-
mnes similiter peribitis. Act.8. Si credis in to-
to corde, lœcert.

2. Vel Scripturæ indicant incertum
esse, an, qui pœnitent, consequatur re-
missionem. Ut Dan.4. For san ignoscet De-
us delictis tuis. Iocel. 2. Conuertimini ad me
in toto corde. &c. Quis scit, si conuertatur,
& ignoras Deus. Idem Ionæ 3. Act.8. Pa-
nitentiam age ab hac nequitia tua, & roga De-
um si forte remittat tibi.

3. Vel Scripturæ admonent, ne simus
inuicem securi quasi certi de adepta iu-
stitia. Vnde Prou.28. Beatus homo, qui sem-
per est pauidus. 2. Cor.10. Non enim, qui se
ipsum commendat, ille probatus est; sed quem
Deus commendat: at habens certitudinem
fidei de sua iustitia possit se verè com-
mendare. Verum secus Phil.2. Cum mas-
& tremore salutem operam: ni. 1. Pet.1. In-
more, in solitus vestri tempore cōuerſamini. 2.
Pet.1. Satagite, ut per bona opera certam ve-
stram vocacionem & electionem factatis, id
est, iustificationem, Rom.8. Nam quos vo-
canit, & iustificavit. Quod si iustificationis
certitudo ex bonis operibus pendet, nō
igitur ex sola fide. At certa, illorum cer-
titudo est coniecturalis.

QVÆSTIO XXXVI.

An certitudine si lei homo certus esse posset, ac
debeat, si esse Prædestinatum.

LVI. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ affirmant adeo,
vt negant esse fidem, qui id non credat,
perinde vt credit Christum esse, & Deum esse.

CHRISTVS. I. Ego vero docui,
salutem ex conditione operum depen-
dere. Mat.5. Nisi abundauerit iustitia vestra
plus,

plus, quam phariseorum, non intrabis in regnum cœlorum. Mat. 19. Si vis ad vitam ingressi, serua mandata. Rom. 8. Quod si filii & heredes: si tamen compatimur. 2. Tim. 2. Sic immortui sumus: & conuiuemus. &c. Nō coronabitur, nisi qui legitimè certauerit.

II. Paulus mysterium Prædestinationis refert inter arcanissima: Rom. 11. O altitudo diuinitarum sapientie & scientie Dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia Deus, & inuestigabiles via eius? Et Q[uo]d is nouit sensum Domini, aut quis Consiliarius eius fuit?

III. Apostoli docent fideles ad timorem. Rom. 11. Fides as; noli alium sapere; sed time. 1. Cor. 10. Qui stat, videat ne cadat. Phil. 2. Cum timore & tremore salutem verstram operamini. Apoc. 3. Tene quod habes, ve aliis foris accipiat coronam tuam.

IV. Docui in parabola seminis, Lu. 8. multos ad tempus credere, & in tempore tentationis recedere. 1. Tim. 4. Discedunt quidam à fide. Ibid. c. 4. Quidam erraverunt à fide. Instantias hæreticorum dilutas repete ex Luthero. cal. p. 4. queſt. 67. Quare tametsi fidem habens certus es- se fidei & fide non tamen ideo certus est de SVA iustitia; cum sola fides non iustifi- ci et. Nec certus est de perseuerantia; Cūm fides amitti possit: Nec certus de prædestinatione; cum fides communis sit reprobis & prædestinaris.

QVÆSTIO XXXVII.

Fides & Iustitia an sint propria sotorum ele-
ctorum, amittique possint?

LVII. ANTICHRISTIANISMVS.
VTHERANI plerique volunt, & benè Electos pos-
se labi: Attamen fieri posse negant. Martyr & Kem-
nius, qui ante vitæ finem resipiscant. &c. Vide Lu-
thero. cal. p. 4. q. 68.

CALVINIANI, Esse propriam asserunt; amit-
tique posse negant: Et ideo dic ab Lutheranis
impugnantur.

CHRISTVS. At Ego docui esse mul-
tos, Luc. 8. qui ad tempus credunt, & in tem-
pore tentationis recedunt. Hisce perseuer-
rantia deest: non fidei semen, quod cum
gaudio suscepserant.

2. Dixi, Ioan. 15. Omnen palmitem in
me, ergo viuentem fide & iustitia, sed non
ferentem fructum, tollet eum. At palmites
nascuntur è vite, non inservuntur: sic fi-
deles in Christo renati, sunt viui; infru-
giferi aretunt: ideo colligent eos & in ignē
mittunt. 3. Dixi, Mat. 24. Quoniam abun-
dabit iniquitas, refrigerescet caritas multorum.
Qui autem perseuerauerit usque in finem, hic
saluu. erit: at frigefacti nō perseuerabūt.

4. Quocirca, Ezech. 18. Cum auerterit se
iustus à iustitia sua, & fecerit iniquitatem mo-
rietur in illo. Ideo 1. Cor. 9. Castigo corpus
men. &c. ne foris, cum alijs predicatorum,
ipso reprobus officiar. Hoc non metuunt p-
sumptuosi Caluitiæ. Idcirco, Gal. 5.
Euacuati estis, qui in Lege iustificamini, in fœ-
dere Abrahæ, à gratia excidiſtis, quam in
baptismo accepistis. 5. Atq; ita 1. Tim. 1.
Quidam circa fidem nō ufragarunt. Et. c. 4.
In nouissimis diebus discedent quidam à fide.
Et iam, c. 6. Quidam erraverunt à fide. Et
verò Heb. 6. Voluntarie peccantibus nobis
posse acceptā notitiam veritatis, iam non relin-
quunt hostia pro pecc. &c. Quia Impossibile
est, i. difficilimū, eos, qui prolapſi sunt, reno-
uari ad pñ. 6. Seſetamen renouarunt pro-
lapſi Adam, Dauid, Petrus, &c. Non re-
nouati sunt lapsi prius Lucifer, Saul, Sa-
lomon, Simon Magus, Iudas. Itaque tū
reprobi fidem iustitiamque receperisse
possunt, & tamen perdere; tum electi re-
ceptam perdere, perditamque recuperare valent.

QUÆSTIO XXXVIII.

An homo post iustificationem maneat peccator? Sintque iusti omnes pares?

LVIII. ANTICHRISTIANISMVS.

I. **L**UTHERO-CALVINISTÆ affirmant post iustificationem homines manere peccatores, manentibus peccatis in eis, licet tectis per imputatiuum iustitiam.

CHIRSTVS. At ego inquam, Mat. 23. tales esse similes sepulcris dealbatis, quæ intus plena sunt ossibus mortuorum, & omni spurcitia. Similes Virginibus fatus oleo iustitiae parentibus, Mat. 25. Similes lupis rapacibus intus; foris licet in vestimentis ouium veniant. Mat. 7.

2. Aliter de me Vas meum electionis Rom. 8. Prædestinavit nos conformati fieri imaginis Filii sui: ut si ipse Primogenitus in multis fratribus. Iстis vero quid disformius? Aliter Psaltes 50. Asperges me, & mundabor: &c. Cor mundum crea in me Deus. Sic, 1. Cor. 6. Abluti estis, sanctificati estis, iustificati estis. Sic, Eph. 1. elegit vos, ut essetis sancti & immaculati in conspectu Dei.

LIX. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI Iouinianissantes affirmant iustos inter se patres esse. Vide in Lutherio cal par. 4. q. 69. Et in Genial. p. 4. q. 15.

CHIRSTVS. At si verum, quod, Mat. 11. Non surrexit maior Ioanne Baptista; iam ceteros ei impares fuisse necesse est: Ut & Centurioni, De quo Mat. 8. non inuenit tantam fidem in Israël. Clare Luc. 7. Remittitur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. Cui minus dimititur, minus diligit,

Inde, Mat. 13. Terra alia efferebat frumenta tricesimum, sexagesimum, alia que centesimum.

2. Pariter & in domo patris mei mansiones multæ sunt: Ioan. 14. Quia 1. Cor. 15. Alia claritas solis, alia lune. &c. & stella differt a stella. &c. Ita & iusti cum in terris, tum & in ecclis. Plura in Luthero-calvinista.

LX. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO CALVINIANI negant iustos esse excedentes iustitia; ideoque patres esse, licet in virtutibus fidei, spes, caritate crescent.

CHIRSTVS. Ego docui Christum tam augescere: ut loa. vlt. Diligenter enim his: Ioan. 15. Maiorem dilectionem, enone habet, ut animam suam ponat, quis pro amico suis. His consonant passim Apostoli: Iustitia est ipsa caritas: ut docui Mat. 5. Nisi abundauerit iustitia vestra plus. &c. est, caritas: nam Scribas arguebā, quod diligenter solum diligentes se; at ego iussi quoque inimicos diligere, eisque habere bene. Sic, 2. Cor. 9. Deus augabit in iumenta si fugum iustitiae vestrae vobis inhaerentis; non meæ Christi, quæ exauge nequit. Itaque Proph. 4. Iustorum semina quasi lux splendens præcedit, & crescat usque ad perfectum diem. Proinde Apoc. vlt. Qui iustus est, iustificetur adhuc; & qui sicut unus est, sanctificatur adhuc.

QUÆSTIO XXXIX.

An Discrimen Legis & Euangelij probet operationem bonorum necessitatem?

LXI. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI, CALVINIANI, exenti que Sectarii volunt posse hominem salvare, et

ri, et si nulla opera bona operetur, aut Dei mandata serueret. Quidam eorum volunt necessitatem Præsentia; et non Efficientia. Plerique triples discrimen legis & Euangelij singunt, ut opera bona eliminant.

1. Vetus Test. esse legem operum: Nouum esse latorum duntaxat Nuncium; proinde nec Christum esse Legislatorem: Præceptaque Noui Test. pertinere ad Vetus.

2. Legem esse cum conditione operum: Euangelium vero gratuitum cum promissionibus absolutis, non conditionatis operum.

3. Legem terrere, minari; Euangelium consolati solum. Vide Lutherio-calvin.par.4. quest.71.

72. CHRISTVS. Narrauerunt mihi ini quis fabulationes.

I. LEGES propriè pertinent ad Euangelium: iuxta prophetias, Isa. 2. De Sion exhibet Lex. Leu. 33. Ego dicor Index, Legifer, Dominus.

2 Deinde, Ego Mat. 5. Legem Moysis confirmaui, explicauai, perfeci: *Nisi abundauerit iustitia vestra plus.* &c. Ideo dixi ibid: *Ego autem dico vobis;* ut Legifer. *Non veni soluere legem; sed adimplere.* Idcirco, Mat. 7. *Eram dicens sicut potestatem habens, non sicut Scribe,* ex sola scientia; sed ex Autoritatis excellentia. Quin ita conclusi: *Si quis ergo fuerit unum de mandatis istis minimus, Moralibus sc. & docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno celorum.*

II. MINAE item pertinent ad Euangelium.

I. Ipse enim talia: Mat. 5. *Qui dixerit fratri suo fatuus erit gehenna & ignis.* Mat. 7. *Omnis arbor que non facit fructum bonum, excidetur, & in ignem mittetur.* Similium plena omnia.

FINGVNT quidam ista ad vetus Test. referenda.

A T ita plerique sermones mei spectarent codem, & Noui Test. pars posterior foret Vetus. Idem de Apostolicis scriptis, dictisque statuendum esset. Id quod est Lucem appellare tenebras. Euangelium tamen, licet terreat, latum nuncium dicitur ob nunciatum salvatorem, remissionem peccatorum, cœlum referatum, Sp. sanctum misum, qui est caritatis & timoris, sed filialis ac casti.

III. PROMISSIONES Euangelij sunt CONDITIONALES. Vnde dixi, *Nisi abundauerit. &c.* Mat. 9. *Si vis ad vitam ingredi, serua mandata.* Vide hic Lutherio-cal.p.4 q.72. Luc. 10. *Domine quid faciendo vitam æternam possidebo: &c.* Hoc sacrum & vines. Haec conditionata promissio est, non absoluta; non ironica; ut singūt. Plena talium conditionum scriptura est. Mar. vlt. *Qui crediderit, saluus erit.* Nec pluribus opus in re liquida.

QUÆSTIO XL.

An Libertas Christiana probet operum bonorum necessitatem ad salutem?

LXII. ANTICHRISTIANISMVS.

V THERANI & CALVINIANI iuxta contendunt Christianos esse exleges: opera bona esse fructus & signa fidei; tamen indifferencia esse oportere, ut nec præcepta, Nec prohibita, quæque nec damnare, nec iustificare valeant; si cque facienda, ut quæ sint à Deo acceptanda; non ut examinanda; &c. Vide Lutherio-cal.p.4 q.74.

CHRISTVS.I. At iam liquet Me verum Legislatorem: p̄dictum, & esse: & Euā-

Euangelium propriè legem.

2. Deinde vere præcepta fanciui,
Ioan. 3. de baptismo: Ioan. 6. de Eucha-
ristia. Mat. 5. de Cōiugio & repudio. De
quo 1. Cor. 7. Præcipio non ego, sed Domi-
nus, De præcepto dilectionis, Mat. 22.

3. Legem Moralem Moysis compro-

bauit, *Mat. 5. 6. 7. 19. Mar. 10. Luc. 18.* ad-

probans Decalogum. Et non eam per

Euangelium abrogauit. Nam Matth. 5.

Non veni soluere legē, sed adimplere Moralē.

4. Idcirco venturus sum Iudex : ut
reddam unicuique iuxta opera eius. *Mat. 2. 4.*
Act. 10. 17. Rom. 2. 4. &c.

II. VERA LIBERTAS CHRI- STIANA est in tribus.

I. Libertas à peccato & morte: Ideo
Ioan. 8. Si vos Filiis liberavit, verè liberi eritis. Qui autem facit peccatum, seruus est
peccati. Ita & *Rom. 6. & 7.* Quod si per-

manceret peccatum in homine iustificato, sed non imputatum, non esset verè
liberatus; nec ego verè essem Redéptor.

II. Libertas à iugo ceremonialium
& iudicialium. *Act. 15. Quid tentatis im-*
ponere ingum. &c. *Gal. 4. Quomodo reuer-*
timini ad infirma & egena elementa? &c.
Gal. 5. State, & nolite iterum iugo servitutis
contineri. *Heb. 7. Translato enim Sacera-*
tio, necesse est, ut & Legis translatio fiat.

III. Libertas à dominio Legis natu-

ralis, id est, à seruili timore. Quia *Rom.*
6. Non estis sub lege, sed sub gratia. *2. Cor. 3.*
Vbi spiritus Domini, ibi libertas. *Gal. 5. Si*
spiritu ducimini, non estis sub lege. *1. Tim. 1.*
Iusto non est posita lex, sed iniustis & non sub-
ditis. *Aug. in Ps. 1.* Aliud est esse hominem
sub lege, aliud esse in lege. Illud serui, hoc
liberti est, qui agit, non agitur. Cum igi-

tur promissio vitæ sit conditionalis, pla-

ne conditionem obseruari necessè est.
Atque ita seruire Deo, est in libertate
Christianæ regnare.

QVÆSTIO XL.

An necessitas operum ad salutem doceatur ex
Nouo Testamento?

LXIII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI perinde ac CALVINTIANI so-
lam Præsentie necessitatem affirmant, id
est, necessaria esse, ut fides sit viua, vera & fra-
tuosa: Fidem vero solam habere relationem
ad salutem, non opera, quasi hæc essent menta
cauæ, conditions.

CHRISTVS. I. At ego venturus
Iudex ex Dci gratuita misericordia, per
mea Merita, Eleætis suæ beatificationis
causam quadantenus sum ita pronun-
ciatus, *Mat. 25. Venite benedicti Patri*
mei, p. fidete paratum vobis regnum a consi-
tutione mundi. Cur? & surui enim, & dedijs
mibi manducare.

2. His consonant Apostoli mei, *Heb.*
10. Patientia vobis necessaria est; *Cut: Vi-*
cuentes voluntatem Dei, reportatis promissi-
onem, *i. Tim. 2. Miser.* &c. *salvabitur po-*
filiorum generationem; si permanesit in fi-
de: Sola? Non, sed & dilectione, & sa-
cratione cum sobrietate. *Phil. 2. Cum me-*
tu & tremore salutem vestram operamini:
Cor. 7. Tristitia, que secundum Deum est,
penitentiam ad salutem stabile operatur. *Ro.*
8. Si spiritu facta carnis mortificaueritis, vi-
uetis. *2. Cor. 4. Id quod in præsenti est mi-*
mentaneum, & leue tribulationis nostra, sa-
pra modum in sublimitate eternum glori-
pondus operatur in nobis. *Rom. 8. Existim-*
enim quia non sunt condigne passiones huic
tempo

temporis ad futuram gloriam. Rom. 10. Cor-
de creditur ad iustitiam; ore autem si confessio ad salutem. Nimirum ipse dixi, Matth.
10. Qui me confessus fuerit, & ostitebor ego cum
earam Patrem meo. Jacob, 1. Qui perspexerit in
ea, non Auditor obliniosus factus, sed factus
opertus, hic beatus in FACTO suo erit. Iac. 2.
Quid prodest, si fidem quis dicat se habere; o-
pera autem non habeat; nunquid poterit fides
saluare eum?

3. Atque ad istam de operum ad salu-
tem necessitate veritatem Euangelicā
& Apostolicā accessit eiusdem con-
tinuata Traditio,

QVÆSTIO XLII.

*An Lex Divina sit possibilis obser-
vatu?*

LXIII ANTICHRISTIANISMVS.

VHERANI aequa ac CALVINIANI
Laded negant impletu possibilem; vt iusto-
rum quoque opera reprobationem mereri
committuntur. Vide Lutherocal.p.4.q.76.

CHRISTVS. I. At saepius docet
Scriptura, quod i. Ioa. 5. Mandata eius
graui non sunt. Et ego, Mat. 11. Iugum me-
um suave est, & onus meum leue. Quò pos-
sibile magis.

Neque ideo suave, & non graue; vt No-
vatores singunt, quòd renatis non im-
putetur prævaricationis; vt quos liberarim
a maledicto legis: Gal. 3. Etihius sit
damnationis, qui sunt in Christo; Rom.
8. Non, inquam ideo: Quia illa Non im-
putatio Vel tollit Obligationem legis;
tunc facit ut lex sit non lex; sicq; fallum
esset hoc, lex mea est iugum suave: Vel
tollit reatum ex prævaricatione; con-

tractum, quem contrahi permittit ut
terruat impossibilis; tunc esset iugū du-
rissimum. At contra docuit Ezech. 36.
Spiritum meum ponim in medio vestri, & fa-
ciam, ut in preceptis meis ambuletis: Et si e-
go fideles liceraui à maledicto legis im-
portabilis antè, nunc facilis facta.

II. Docui Ioa. 14. Qui diligit me, ser-
monem meum seruabit. Rom. 13. Qui diligit
proximū, legem implevit. Nam, Gal. 5. Om-
nis lex in uno sermone impletur; Diliges pro-
ximum tuum. &c. At omnes debent, &
possunt diligere proximum: ergo & le-
gem obseruare. Vnde Ioa. 3. In hoc cognos-
cent omnes, quòd discipuli mei esitis; si dile-
ctionem habueritis ad invicem. Quin imo
Ioa. 15. Vos amici mei eritis si feceritis, quæ ego
principio vobis; Si n' amici non eritis.

DICENT, dilectionem hic esse inchoaram
solum; non perfectam; ideo non diligi sicut o-
portet.

Verum est, Nihil hīc absolutè perfe-
ctum est; est tamen secundum quid per-
fecta dilectio, eaque possibilis ad suffi-
cientiam legis. Vnde datur hīc' perfe-
ctio aliqua: Ideo Matth. 5. Estote perfecti.
Mar. 19. Si vis perfectus esse. Phil. 3. Qui-
cunque perfecti sumus. Itaque i. Ioa. 5. Qui
seruat verbum eius, vere in hoc caritas Dei
perfecta est. Quare, Gen. 17. Ambula coram
me, & esto perfectus.

III. Quidam seruarunt mādata; præ-
sertim illud, Diliges: & hoc, Non concipi-
scas. Vt David Psa. 118. In toto corde meo
exquisiuite. 3. Reg. 14. David custodinit
mandata mea & secutus est me in toto
corde suo, facies quod placitum esset.
Act. 13. Vir secundum cor meum, qui om̄ es
meas voluntates faciet.

S

Et

Et vero ego de Apostolis sum Patri testatus: Ioan. 17. Sermonem meum seruauerunt. Et de Zacharia & coniuge, Luc. 1. Erant iusti ambo ante Deum, incedentes in omnibus mandatis & iustificationibus, sine querela. Illud, Non concupisces: Voluntati præcipitur non Sensui, ut pote legis incapaci. Vnde Rom. 7. Si quod nolo facio, concupisco sci. in iustus: iam non ego operor illud voluntate.

QUÆSTIO XLIII.

An opera iustorum bona, sint peccata; & nihil iustificent?

LXIV. ANTICHRISTIANISMVS.

LVTHERO-CALVINISTÆ esse peccata ales-
trunt præfracte,

CHRISTVS. At opera iusta esse iniusta nego.

1. Quia Mat. 6. Si oculus tuus simplex fuerit, totum corpus tuum lucidum erit: Luc. 11. Et sicut lucerna fulgor illuminabit te. Oculus intentio est, corpus lucidum est opus bonum. Proinde Mat. 5. Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona.

2. Job. 1. in Omnibus his non peccauit la-
bijs suis: vir simplex & rectus, & recedens à
malo. Ps. 7. Iudica me Domine secundum iu-
stitiam meam. &c. 1. Cor. 3. Si cuius opus man-
serit, quod superadiscantur: mercedem accipiet.
Si cuius opus arserit: detrimentum patietur.
En operum differentiam.

3. Iacob. 3. In multis offendimus omnes:
At si omnia opera iustorum sint pecca-
ta; iam in omnibus offenderetur. Vnde Iac.
2. Si legem perficitis regalem: Diliges proxi-
mum. &c. benefacitis.

4. Quoties ego, vetusq; Scriptura de-
terremus homines ne peccent? Suade-
mus tibi bona operentur? Et opera bona
essent peccata mala?

5. Demum opera dixi absolute bona,
Mat. 5. Videant opera vestra bona. 1. Tim. 5.
Divitibus præcipe non superbe sapere, diu-
sieri in operibus bonis. Tit. 3. Curent operibus
bonus præfesse, qui credunt Deo.

LXV. ANTICHRISTIANISMVS.

LVTHERO-CALVINISTÆ negant operabo-
na iustificare amplius.

CHRISTVS. At ego dixi, Ioan.
14. Qui diligit me, quod nemo potest, nisi
iustificatione prima iustificatus, sermoni
meum seruabit, ad iustificationem secun-
dam ampliorem, & Pater meus diligit eū.

2. Sic è contra, Apoc. vlt. Qui ordo daw-
est, fordescat adhuc: & qui iustus est, iustifi-
catur adhuc. Sic Deus, 2. Cor. 9. multiplicabit
semen, & augebit incrementa frugum iusti-
tiae vestre. 2. Cor. 7. Emundemus nos ab omnipi-
nientia carnis & spiritus, perficientes iu-
stificationem in timore Domini.

3. Rom. 6. Sic ut exhibuitis membra ve-
stra seruire iniquitati ad iniquitatem: sic exhib-
ere ea seruire iustitiae in sanctificationem ul-
teriore.

4. Denique Eccl. 18. Non impediatur
rare semper, & ne verearis usque ad mortem
iustificari.

QUÆSTIO XLIV.

An opera iustorum sint eterna vita
meritoria?

LXVI. ANTICHRISTIANISMVS.

LVTHERO-CALVINIANI pernegant in
loco Luthero-cal. p. 4. q. 81.

CHRI-

CHRISTVS. Afirmant Scripturæ: *qui em nobiscum. 2. Tim. 4. Reponita est mihi corona IVSTITIAE. &c. Heb. 6. Non est iustus Deus, ut obliniscatur operis vestri. 1. Cor. 9. Vnum accipit brauium. Plura vide in Lutherio cal. p. 4. q. 81.*

QVÆSTIO XLV

Num que fiducia sit in meritis collocandis sitque fas eorum intuitu, operari?

LXVII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ. Nulla in meritis ponenda fiducia est.

CHRISTVS. Præcipua in Deo; aliqua in meritis spes proprijs est. Nam Tob. 4. Fiducia magnæ erit coram Deo electromysna omnibus facientibus eam. Iob. II. Si non manserit in tabernaculo tuo iniustitia; tunc habebis fiduciam proposita spe. 1. Tim. 3. Qui bene ministraverit, gradum bonum acquireret, & multam fiduciam. &c. 1. Ioan. 3. Si cor nostrum non reprehenderit nos; fiduciam habemus ad Deum. Vide plura in Lutherio cal. p. 4. q. 82.

LXVIII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ. Nefas est, meritis intuitu operari bene.

CHRISTVS. Fas est; sed nectantum, nec præcipue: primæ sint Deo.

1. Sic monui, Mat. 4. Pœnitentiam agite; appropinquat ENIM regnum cœlorum. Sic & Baptista Mat. 3.

2. Sic iussi, Mat. 6. Primum querite regnum Dei. Lu. 16. Facite vobis amicos. &c. ut recipiant vos in eterna tabernacula.

3. Sic exempla docent: Davidis, Psa. 118. Inclinaui cor meum ad faciendas iustificationes PROPTER retributionem. Eccl. 18. Ne verearlis usque ad mortem iustificari; Quoniam merces Dei manet in eternum.

S 2

4. Sic

4. Sic monent Apostoli. i. Cor. 9. Sic Iustificandi vim quoque:nam , Luc. 18 eurrite, ut comprehendatis. Col. 3. Quodcum Publicanus oratione facta descendit iustificatus.

que facitis, ex animo operamini, sicut Dominus.

no, & non hominibus scientes, quod à Domino accipietis retribu:tonem.

LXX. ANTICHRISTIANISMVS

An oratio si:ne necessaria & utilis; ut Pater, Horæ, Canus?

LXIX. ANTICHRISTIANISMVS.

VTHERANVS Monhemius solus sit, Deum id ptenib:us dare, quod vltro datus erat.

LVTHERO-CALVINISTÆ negant orationē esse Satisfactoriam, aut Meritoriam; Impetratoriam esse cōcedunt, sed non remissionis peccatorum, & iustificationis.

CHRISTVS. At ego dico, Luc. 18. OPORTET semper orare, & nunquam desistere: Hæc necessitas est. Mar. 3. Videte, vigilate, & orate. Mar. 14. Vigilate & orate, ut non iniretis in tentationem. Ideo docui orare, Mat. 5. Pater noster, qui, &c.

2. Sic necesse est ad rectè viuendum: Nam Ioan. 15. Sine me nihil potestis. Omnis Deus dixit, ut disperderet eos; si non Moyses electus eius stetisset in confractione eius. Ps. 105. Deinde Mat. 17. Hoc genus demoniorum non eicitur, nisi in oratione & ieiunio. Quò Augustini vox verior est, serm. 1. de S. Steph. Si s. Stephanus non orasset, Ecclesia Paulum non haberet. Ita Isaac sciebat suam seminis futuram benedictionem, Gen. 25. & tamen orabat pro Rebecca fecunditate. Helias, 3. Reg. 18. orabat pro pluvia, quam præsciebat. Tobias, c. 6. Saram futuram suam sciebat; orabat tamen ut à dæmonio seruaretur.

Quæ singula docent orationis & Necessitatem, & Utilitatem, & Meritum;

CALVINIANI quidam Orationis Dominicae petitiones esse volunt dunt taxat sex, duas vltimas in unam contrahentes. In quinta vero peti:sum panem corporalem.

CHRISTVS. Istud Nouare est: videlicet primi expositores. Orationis maxime ptenas docuere petitiones. Aug. Ant. &c. Alij exponunt eam, de numero non solliciti. Et ipse apud Matthæum odo, apud Lucam quatuor tradidi beatitudines: Sic alios & alio tempore docuere apud Matthæum & alios apud Lucas.

LXXI. ANTICHRISTIANISMVS

LVTHERO CALVINISTÆ septem Horæ canonicas è medio tollunt, & insectantur.

CHRISTVS. At ego, quotidie docens in templis, Horarum apud Iudeos plium usum; inde ab Dauide instituto re obseruatum, nunquam coargui: Neque Daudem peritinxii, Horarias suas preces saepius in Psalmis commemorantem. Vide meum Luthero cal. p. 4. quis. 86.

2. Esdras, Daniel ceterique earum obseruatores meritā in scripturis ferunt laudem.

3. Eisdem quoque Apostoli mei sancti sunt imitati. Act. 2. 3.

4. Et vero sancta est in Horarum cultu ratio & intentio.

De Cantu Horarum. Officiorum Diuinorum, pars ratio est, iustitia, & laus.

2. Ha-

2. Habetque exempla Angelorum,
Dauidis.
3. Turbae accidentis mihi *Osanna*.
4. Meum dicentis hymnum Cœna
facta.
5. Et Præceptum Apostolicum. *Col.*
3. cum S. Traditione Ecclesiæ.
- II. Dixi: *Luc. 11. Ecce, omnia munda sunt
vobis.*
2. Et Petro immunditiam animali-
um excusanti; *A&t. 11. Quod Deus purifi-
cavit, tu commune ne dixeris.* Adeò, *Tit. 1.
Omnia munda mundis.*
3. Mar. 7. *Sic & vos imprudentes istis?
Non intelligitis; quia omne extrinsecus in-
troiens in hominem, non potest eum coinqui-
nare: quia non intrat in cor eius.* Sic & *Mat.*
15.

III. Ciboru delectus ita temporarij
ieiunij ritui ac instituto est necessarius;
sicut omni tēpore vitæ ac viëtus Tēpe-
rantia. Id celebrati per Scripturam re-
iunatores sat testantur ut Daniel, c. 10.
Baptista, *Mat. 3.* Timotheus in 1.c. 5. Ne-
que vsquam Scriptura dicit eos, qui ie-
junarunt, denique carnes comedisse.

IV. Lege diuina ipse præcepit ieiuni-
um in genere & vniuerse:

1. *Mat. 6. Cum ieiunas, vngē caput.* Mo-
dum ieiunandi tradō sic, ut præcepti ne-
cessitatem præsuppositam voluerim
subaudiri.

2. *Isto, Mat. 9. Cum auferesur ab eis spon-
sus, TVNCIEIVNABVNT*, & prædixi
futurum; & Præcepit ut legislator.

3. *Quò rectius & constantius vnanimis*
omnium S. Patrum huc conuenit con-
fensus.

4. *Veteris Test. præceptum, ex natu-
ræ acceptum Curia*, in vñum inuasit
communem; ut exemplorum & multi-
tudo, & magnitudo, & certitudo id dis-
putari non finat.

5. *Ecclesiæ lex sacri ieiunij, ad tem-
pus definiti, cum ciborum delectu, obl-
egat in conscientia; pro iure omnis iustæ
legis.*

1. Hinc Apostolicum Conc. Act. 1. iuste interdixit usum sanguinis & suffocati idq; ad tempus; eò quod Iudæi ab his abhorrebant. Gentes sunt iussi ab iis abstinere; quò facilius coalescerent fides. Id a. verum erat præceptu: nam id eo, Act. 15. Paulus perambulabat Syriam & Ciliciam, præcipiens custodiæ præcepta Apostolorū & Seniorum. Istud secuta & imitata sunt Concilia complura, quorum in media congregatione ego fui.

2. Ionadab, Jer. 35. licet posteris vini potum interdixit. Hestera, c. 9. cum Mardochæo, cunctis Iudæis ieiunium solenne imposuerunt; idemque gens ea perpetuum iussit. Zach. 4. Magistratus constituit ieiunia quarti, quiati, septimi, decimique mensis; quæ ante nunquam fuerant. Velle autem ista τιεναιοξηλας arguere, nimium hagiomachia scelere non caret.

VI. Utilitas ieiunij est tam multiplex, quam efficax. I. Carnem subigit spiri- tui domitam. Hinc, I. Cor. 9. Castigo corpus meum, & in servitutem redigo, scil. ieiunio, ait Chrys. Ambr. &c.

II. Animam disponit ad orationem: Ita Moyses, Exo. 34. le ad Colloquium cum Deo parabat: Helias, 3. Reg. 19. ut Deum videret in Horeb: Daniel ut reuelationes acciperet.

III. Præstat gratum Deo CULTVM, quatenus ad eius honorem suscipit ex obedientia Ecclesiæ. Inde laudauit S. An-nam, Luc. 2. quæ coluit Deum ieiunis & orationibus, λατρεύσα; idque voluntariè, non ex præcepto.

IV. Satisfacit Deo. I. Reg. 7. Israelitz ieiunijs à placato Numinis etiam Vito riam contra hostes abstulerunt. Achab, 3. Reg. 21. ira Dei ex occiso Naboth frēgit, vicitque ieiunio. Item Iudæi, Esdra 4. Judith. 4. Niniuitæ, I. el. 2.

V. Meretur beneficia Dei. I. Sic, I. Reg. 1. Anna H. leina, ait Hieronymus, in nem cibo ventrem filij meruit imple-re. Dauid, 2. Reg. 12. agro filio studuit ut tam impetrare.

Sara, Tob. 3. demonio liberatur. Et Mat. 17. Est genus demoniorum, q; non existunt, nisi ieiunio & oratione. 2. Quare, Mat. 6. Cum ieiunas, unge caput tuum, & facies tuam lusa, ne videaris hominibus innans. Et Pater tuus, qui videt in abscondito, REDDET TIBI. Econtra ibid. Extremant hypocritæ factes suas, ut pareant minimis ieiunantes. Amen dico vobis, quare ceperunt mercedem suam. Q; x. merces pro mariò quidem est donum; quia ex Dei gratia fit ieiunium; at secundariò est quoque debitum: ob promissionem.

ANTICHRISTI QUADRIPERTITI LUTHERO.CALVINIANI

F I N I S.

*Sit Laus TRINVNO, & Divis: Fructusq; Labori.
Gloria sit CHRISTO: Confusioq; Antagonista.*

GENEA-

TVM,
turex
S.An
s & o.
tarie,

aelitz
Vido
chab,
1 fre.
Eßber

1. Reg
, ina
mple
uitre

r. Et
neja
uare,
n, &
us n-
sdis,
ermi-
nhi-
uare
espi
x Dei
ò est
o.

EA.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN